Dedic. (ed. Basel 1551) : Caelius Secundus Curio nobilissimo adulescenti Abraham Sasaki Pollono salutem. Cum viderem saeculum hoc nostrum, Abrahame humanissime, multis et praeclaris virtutibus atque artibus adornatum, dubitare coepi, esetne verum quod Horatius in carminibus putavit... Visum est ex antiquis illis aliquem advocare, qui mecum de veterum moribus et vita iucunde et vere confabularetur. Itaque duo mihi visi sunt commodissimi, Cornelius Tacitus et Iuvenalis, quos alias audiveram loquentes... Iuvenalis mihi visus est maiore diligentia, acumine, urbanitate omnia notare, et ad genuinum suum [sc. usum] revocare. Hunc igitur ut citius quod optabam invenirem adhibui, qui et una secum A. Persium adduxerat... quibus auditis, et nostri saeculi cum illo facta contentione, deprehendi longe ab illa nostram aetatem vitiis, illam a nostra multis et magnis virtutibus superari... Ut autem eo revocetur unde huc diffluxit oratio, hi duo viri, ac praesertim Iuvenalis, me scrupulo illo liberarunt, ne deinceps existimem nostram aetatem veteri illa vitiosorem esse... In Iuvenale plus aliquanto mihi laborandum fuit, primo quod ante multos annos editus in Italia tantum fuit, et admodum negligenter, ita ut fere denuo mihi describendus cum suo fuerit interprete. Deinde unum modo Io. Britannicum habuit explicatorem, qui quamvis illa aetate eruditissimus fuerit, non tamen semper poetae sensum est adsecutus, neque mirum, fuit primus ; neminem habuit quem sequeretur... Haec cum me in hos duos satiricos principes contulisse cognoscerent Hier. Frobenius et Nicolaus Episcopius, qui operas suas et opes ad vetera monumenta, quod omnibus notum est mortalibus, instauranda coniunxerunt, pro ea qua mecum necessitate coniuncti sunt, petiverunt ut ea ipsis edenda et cum omnibus communicanda traderem, quod quidem libenter feci... Id ipsum tibi etiam dicit noster Iuvenalis his duobus versibus, quos, ut pleraque huius satirici praeclara, semper in ore te habere velim ; 'Tota licet veteres exornent undique cerae / Atria, nobilitas sola est atque unica virtus' [VIII 19-20]. Basileae, Idibus Iulii, MDLI.

[Inc.] : (I 2) *Rauci.* Id est, recitando defessi, et voce compressi. *Rauci enim fiunt*

et voce obtusi, cum aliis de causis, tum clamore nimiaque vocis contentione...

[Expl.] : Et de his hactenus, quae in bonam partem accipient iuvenes satirarum studiosi, et si minus satisfaciam, saltem voluntatem et studium nostrum habeant gratum. Sexdecim satirarum Iuvenalis cum commentariis finis.

Editions :